
ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA1)  

z dnia 15 maja 2018 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Zdrowia 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. poz. 392 oraz 

z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do zarządzenia Ministra Zdrowia z dnia 4 marca 2016 r. w sprawie ustalenia regulaminu 

organizacyjnego Ministerstwa Zdrowia (Dz. Urz. Min. Zdrow. poz. 32, 61 i 111 oraz z 2017 r. poz. 57 i 100) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 10 w ust. 1 pkt 14 otrzymuje brzmienie: 

„14) Departament Ratownictwa Medycznego i Obronności (RO);”; 

2) w § 18 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Audytor Wewnętrzny, Pełnomocnik do Spraw Ochrony Informacji Niejawnych oraz Inspektor Ochrony 

Danych podpisują korespondencję w zakresie swojej właściwości określonej w odrębnych przepisach.”; 

3) w § 19 w pkt 19 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 20-22 w brzmieniu: 

„20) koordynowanie spraw dotyczących rejestrów medycznych, w tym przygotowywanie analiz w zakresie 

potrzeb utworzenia rejestrów medycznych, o których mowa w art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 28 kwietnia 

2011 r. o systemie informacji w ochronie zdrowia (Dz. U. z 2017 r. poz. 1845 oraz z 2018 r. poz. 697); 

21) opracowywanie projektów aktów prawnych wydawanych na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 

28 kwietnia 2011 r. o systemie informacji w ochronie zdrowia; 

22) ustalanie i przygotowanie obwieszczeń zawierających zalecenia postępowania dotyczących diagnostyki 

i leczenia w zakresie świadczeń finansowanych ze środków publicznych, w tym w szczególności 

w zakresie diagnostyki onkologicznej i leczenia onkologicznego oraz mierników oceny prowadzenia 

diagnostyki onkologicznej i leczenia onkologicznego.”; 

4) w § 22: 

a) pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

                                                      
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 95). 

Warszawa, dnia 16 maja 2018 r.

Poz. 42



„11) koordynowanie i realizowanie zadań dotyczących systemu informacji w ochronie zdrowia, w tym 

sporządzanie analiz i opinii oraz inicjowanie nowych rozwiązań, z wyłączeniem zadań należących do 

właściwości Departamentu Analiz i Strategii;”, 

b) uchyla się pkt 15 i 17; 

5) w § 25: 

a) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) koordynowanie i przeprowadzanie kontroli w zakresie określonym właściwymi przepisami prawa, 

z wyłączeniem kontroli należących do właściwości Departamentu Ubezpieczenia Zdrowotnego, 

Departamentu Organizacji Ochrony Zdrowia, Departamentu Funduszy Europejskich i e-Zdrowia oraz 

Departamentu Ratownictwa Medycznego i Obronności w zakresie wykonywania zadań obronnych oraz 

ochrony informacji niejawnych;”, 

b) pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) prowadzenie spraw związanych z wykonywaniem przez Ministra praw wynikających z udziałów albo 

akcji Skarbu Państwa w spółkach z udziałem Skarbu Państwa.”; 

6) w § 29 w pkt 13 uchyla się lit. d; 

7) § 32 otrzymuje brzmienie: 

„§ 32. 1. Do podstawowych zadań Departamentu Ratownictwa Medycznego i Obronności należy: 

1) opracowywanie rozwiązań organizacyjnych systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne, 

w szczególności w zakresie: zadań systemu, oceny dostępności do świadczeń ratowniczych, wymagań 

wobec jednostek systemu, procedur działania; 

2) realizowanie zadań wynikających z nadzoru Ministra nad systemem Państwowe Ratownictwo Medyczne, 

w tym ocena merytoryczna wojewódzkich planów działania systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne; 

3) sporządzanie propozycji wysokości środków dla poszczególnych województw na finansowanie zadań 

zespołów ratownictwa medycznego na podstawie założeń sporządzonych przez wojewodów; 

4) współpraca z towarzystwami naukowymi i organizacjami społecznymi właściwymi w zakresie 

ratownictwa medycznego i medycyny ratunkowej; 

5) prowadzenie spraw związanych z wykonywaniem zawodu ratownika medycznego; 

6) planowanie, kontraktowanie, monitorowanie realizacji i rozliczanie pod względem merytorycznym zadań 

wynikających z umowy zawartej pomiędzy Ministrem a Lotniczym Pogotowiem Ratunkowym; 

7) prowadzenie spraw związanych z zabezpieczeniem medycznym imprez masowych; 

8) prowadzenie spraw związanych z powiadamianiem ratunkowym na potrzeby systemu Państwowe 

Ratownictwo Medyczne, w szczególności dotyczących: 

a) funkcjonowania dyspozytorni medycznych, 

b) funkcjonowania i rozwoju Systemu Wspomagania Dowodzenia Państwowego Ratownictwa 

Medycznego, 

c) danych statystycznych przetwarzanych w Systemie Wspomagania Dowodzenia 

Państwowego Ratownictwa Medycznego, 

d) rozwiązań w zakresie łączności teleinformatycznej i radiowej; 

9) inicjowanie i realizacja przedsięwzięć w zakresie dotyczącym planowania obronnego w dziale 

administracji rządowej - zdrowie; 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 42



10) inicjowanie i koordynacja działań komórek organizacyjnych Ministerstwa oraz organów i jednostek 

podległych lub nadzorowanych, dotyczących realizacji zadań w ramach przygotowań obronnych państwa 

w zakresie działu administracji rządowej - zdrowie; 

11) koordynowanie planowania zadań w zakresie przygotowania i wykorzystania podmiotów leczniczych na 

potrzeby obronne; 

12) nadzorowanie wykonywania zadań na rzecz obronności państwa realizowanych przez przedsiębiorców 

o szczególnym znaczeniu gospodarczo-obronnym, dla których Minister jest organem właściwym w tych 

sprawach; 

13) koordynowanie i wykonywanie przedsięwzięć wynikających z obowiązków państwa-gospodarza oraz 

w zakresie współpracy cywilno-wojskowej; 

14) planowanie, organizowanie, koordynowanie i prowadzenie szkoleń obronnych w dziale administracji 

rządowej - zdrowie; 

15) realizowanie przedsięwzięć w zakresie dotyczącym kontroli wykonywania zadań obronnych w dziale 

administracji rządowej - zdrowie; 

16) prowadzenie spraw dotyczących planowania, tworzenia oraz udostępniania rezerw strategicznych 

produktów leczniczych i wyrobów medycznych; 

17) prowadzenie spraw w zakresie planów zarządzania kryzysowego; 

18) prowadzenie spraw z zakresu ochrony infrastruktury krytycznej w ramach systemu ochrony zdrowia; 

19) prowadzenie spraw wynikających z wykazu przedsięwzięć i procedur systemu zarządzania kryzysowego; 

20) prowadzenie spraw w zakresie raportów o zagrożeniach bezpieczeństwa; 

21) realizowanie zadań Centrum Zarządzania Kryzysowego; 

22) koordynowanie realizacji zadań na potrzeby zarządzania kryzysowego w obszarze Ministra, w tym 

prowadzenie spraw wynikających z zaimplementowanych Międzynarodowych Przepisów Zdrowotnych 

(IHR); 

23) zapewnienie ochrony informacji niejawnych; 

24) prowadzenie Kancelarii Tajnej, 

25) realizowanie zadań w zakresie sprawowania przez Ministra nadzoru merytorycznego nad: 

a) Lotniczym Pogotowiem Ratunkowym, 

b) Centralną Bazą Rezerw Sanitarno-Przeciwepidemicznych w Porębach koło Zduńskiej Woli. 

2. W strukturze organizacyjnej Departamentu Ratownictwa Medycznego i Obronności funkcjonuje 

Wydział Ochrony Informacji Niejawnych, realizujący zadania, o których mowa w ust. 1 pkt 23 i 24. Pracami 

Wydziału kieruje Pełnomocnik do Spraw Ochrony Informacji Niejawnych, który w zakresie wynikającym 

z przepisów o ochronie informacji niejawnych podlega bezpośrednio Ministrowi.”; 

8) w § 35 w pkt 20 w różnej liczbie i różnym przypadku wyrazy „Departament Spraw Obronnych, Zarządzania 

Kryzysowego, Ratownictwa Medycznego i Ochrony Informacji Niejawnych” zastępuje się użytymi 

w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku wyrazami „Departament Ratownictwa Medycznego 

i Obronności”; 

9) w § 36: 

a) w ust. 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) nadzorowanie przestrzegania przepisów o ochronie danych osobowych oraz realizowanie innych zadań 

wymienionych w art. 39 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 3 – Poz. 42



i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych osobowych) (Dz. Urz. UE L 119 z 4.05.2016, str. 1);”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W strukturze organizacyjnej Biura Dyrektora Generalnego funkcjonuje Inspektor Ochrony Danych, 

realizujący zadania, o których mowa w ust. 1 pkt 7. W zakresie wykonywania zadań merytorycznych 

Inspektor Ochrony Danych podlega administratorowi danych.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z wyjątkiem § 1 pkt 2 i 9, które wchodzą w życie z dniem 

25 maja 2018 r. 

 

 

  MINISTER ZDROWIA 

Łukasz Szumowski  

 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 4 – Poz. 42




